
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

 
КРОСС-КЛАССИКА. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830021811Я 

21 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  
Девочки (до 11 лет), 4 КП, 1,3 км, набор высоты 50 м  лист 1, всего листов 1  
           Контрольное время - 90 мин. 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Агеева Ника               1_ГБУ РА 'СШОР № 3'-       501 2014 00:13:43   +00:00      1   
   2 Плотникова Алина          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   509 2013 00:14:06   +00:23      2  
   3 Лазаренко Дарья           34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол IIIю  512 2014 00:14:23   +00:40      3  
   4 Зайчук Полина             26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  511 2015 00:15:51   +02:08      4  
   5 Мартыненко Лилия          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  508 2014 00:16:51   +03:08      5  
   6 Горбунова Екатерина       26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       505 2013 00:19:10   +05:27      6  
   7 Звягинцева Екатерина      26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  506 2014 00:19:28   +05:45      7  
   8 Торжинская Арина          23_Геленджик 'Надежд IIIю  503 2013 00:19:42   +05:59      8  
   9 Климова Алиса             26_Импульс СДДТ      IIIю  513 2014 00:45:41   +31:58      9  
  10 Зайчук Александра         26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  510 2013 00:46:09   +32:26     10  
  11 Кова Дарья                26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       507 2014 01:15:24   +01:41     11  
  12 Голоднова Варвара         26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       504 2014 01:19:34   +05:51     12  
Квалификационный уровень - 9 баллов 

IIю    - 102%  -  00:13:59 

SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

 
КРОСС-КЛАССИКА. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830021811Я 

21 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  
Девочки (до 13 лет), 7 КП, 2,2 км, набор высоты 80 м  лист 1, всего листов 1  
           Контрольное время - 90 мин. 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Гаврилина Юлия            26_МБУ ДО СШ №5 Южны II    558 2011 00:19:32   +00:00      1   
   2 Леонидова Злата           26_Импульс СДДТ      IIIю  567 2011 00:25:32   +06:00      2   
   3 Шарыгина Виктория         34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол Iю    565 2011 00:29:20   +09:48      3   
   4 Гаврилина Алиса           26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIю   557 2012 00:29:36   +10:04      4   
   5 Шутова Ксения             26_Азимут-Ставрополь Iю    554 2012 00:31:06   +11:34      5   
   6 Шевченко Ольга            26_Импульс СДДТ      IIIю  569 2011 00:31:11   +11:39      6   
   7 Ястребова Светлана        34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол III   566 2012 00:34:35   +15:03      7  
   8 Блохина Валерия           23_Армавир ЦДЮТур, А IIю   552 2012 00:36:53   +17:21      8  
   9 Морозова Анастасия        34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол Iю    562 2012 00:38:41   +19:09      9  
  10 Князева Злата             26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    556 2012 00:39:54   +20:22     10  
  11 Зулкарнеева Мирослава     26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    555 2011 00:41:29   +21:57     11  
  12 Хомякова Ева              34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол Iю    564 2012 00:42:19   +22:47     12  
  13 Хурчак Полина             30_ДЕЛЬТА, Астрахань IIю   561 2011 00:47:58   +28:26     13  
  14 Болгова Марина            23_Армавир ЦДЮТур, А Iю    553 2012 00:48:38   +29:06     14  
  15 Лозовская Елизавета       1_ГБУ РА 'СШ №3' Май Iю    551 2012 00:51:25   +31:53     15  
  16 Трещева Ольга             34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол II    563 2011 00:55:25   +35:53     16  
Квалификационный уровень - 77 баллов 

II     - 103%  -  00:20:07 

III    - 121%  -  00:23:38 

Iю     - 144%  -  00:28:07 

IIю    - 165%  -  00:32:13 

SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

 
КРОСС-КЛАССИКА. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830021811Я 

21 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  
Мальчики (до 11 лет), 4 КП, 1,3 км, набор высоты 50 м  лист 1, всего листов 1  
           Контрольное время - 90 мин. 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Кленин Матвей             34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол IIю   121 2013 00:10:08   +00:00      1    
   2 Черных Арсений            1_ГБУ РА 'СШ №3' Май Iю    102 2013 00:11:48   +01:40      2    
   3 Назаров Максим            26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  108 2014 00:12:36   +02:28      3  
   4 Кищенко Николай           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   107 2013 00:13:09   +03:01      4  
   5 Панченко Алексей          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   109 2013 00:13:15   +03:07      5  
   6 Черников Максим           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   112 2015 00:13:19   +03:11      6  
   7 Гунькин Максим            26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  114 2013 00:13:37   +03:29      7  
   8 Карапеев Дмитрий          26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIю   116 2013 00:13:38   +03:30      8  
   9 Полуночев Фёдор           1_ГБУ РА 'СШ №3' Май Iю    101 2013 00:14:02   +03:54      9  
  10 Музенитов Янис            1_ГБУ РА 'СШОР № 3'- IIIю  103 2014 00:14:10   +04:02     10  
  11 Хрестин Тимофей           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       111 2013 00:14:58   +04:50     11  
  12 Артюхов Владимир          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       105 2014 00:15:31   +05:23     12  
  13 Удовиченко Глеб           26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  118 2015 00:15:32   +05:24     13  
  14 Шурупов Святослав         26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       113 2014 00:16:35   +06:27     14  
  15 Повстовалов Сергей        34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол IIIю  123 2013 00:18:11   +08:03     15  
  16 Терехов Андрей            26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       110 2014 00:19:32   +09:24     16  
  17 Домрачев Даниил           26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  115 2013 00:20:22   +10:14     17  
  18 Колесниченко Иван         34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол IIIю  122 2013 00:21:39   +11:31     18  
  19 Бочарников Артем          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  106 2014 00:23:39   +13:31     19  
  20 Тычинин Егор              61_Ростов-на-Дону, л       124 2015 00:33:42   +23:34     20  
  21 Ершов Назар               34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол IIIю  120 2013 00:34:41   +24:33     21  
  22 Липатов Станислав         26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  117 2015 00:59:51   +49:43     22  
  23 Бондаренко Семён          23_Армавир ЦДЮТур, А       104 2013 3.13.12.2                     
  24 Храмов Юрий               26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  119 2013 3.13.12.2                     
Квалификационный уровень - 19 баллов 
Iю     - 108%  -  00:10:56 
IIю    - 120%  -  00:12:09 
 
SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 

  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

 
КРОСС-КЛАССИКА. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830021811Я 

21 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  
Мальчики (до 13 лет), 7 КП, 2,2 км, набор высоты 80 м  лист 1, всего листов 1  
           Контрольное время - 90 мин. 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Саначёв Данил             1_ГБУ РА 'СШОР № 3'- IIю   157 2011 00:20:38   +00:00      1   
   2 Ачмиз Мавлет              1_ГБУ РА 'СШ №3' Май III   151 2011 00:21:58   +01:20      2   
   3 Манкевич Павел            26_МБУ ДО СШ №5 Южны III   169 2011 00:24:21   +03:43      3   
   4 Голиков Денис             1_ГБУ РА 'СШ №3' Май Iю    152 2011 00:25:02   +04:24      4   
   5 Сотников Назар            23_Армавир ЦДЮТур, А Iю    161 2011 00:26:28   +05:50      5   
   6 Анисимов Артем            34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол Iю    175 2012 00:28:11   +07:33      6   
   7 Ермилин Максим            26_МБУ ДО СШ №5 Южны Iю    168 2011 00:29:30   +08:52      7   
   8 Дышлов Вадим              1_ГБУ РА 'СШ №3' Май IIю   153 2011 00:31:22   +10:44      8  
   9 Ершов Богдан              34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол III   178 2011 00:32:57   +12:19      9  
  10 Акинцев Архип             26_Импульс СДДТ      IIIю  179 2011 00:33:33   +12:55     10  
  11 Сенюгин Степан            26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    167 2011 00:33:43   +13:05     11  
  12 Дышлер Максим             34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол Iю    177 2012 00:34:34   +13:56     12  
  13 Кисточкин Егор            26_ФГКОУ 'СПКУ', Ста IIIю  173 2011 00:35:15   +14:37     13  
  14 Чигарёв Владимир          26_Импульс СДДТ      IIIю  182 2011 00:35:31   +14:53     14  
  15 Божко Александр           23_Геленджик 'Надежд IIIю  162 2012 00:36:07   +15:29     15  
  16 Шептырёв Даян             26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  172 2012 00:38:29   +17:51     16  
  17 Андреев Савелий           23_Армавир ЦДЮТур, А IIIю  158 2011 00:40:15   +19:37     17  
  18 Шептырёв Даниил           26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  171 2012 00:40:27   +19:49     18  
  19 Козлов Артём              23_Армавир ЦДЮТур, А IIю   159 2012 00:41:13   +20:35     19  
  20 Пешко Иван                1_ГБУ РА 'СШ №3' Май Iю    154 2011 00:42:11   +21:33     20  
  21 Мишуков Михаил            26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  170 2012 00:44:46   +24:08     21  
  22 Полихов Илья              26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   166 2012 00:44:53   +24:15     22  
  23 Колечкин Фёдор            26_ДЮСШ Железноводск Iю    163 2011 00:46:35   +25:57     23  
  24 Мартыненко Глеб           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    165 2011 00:51:31   +30:53     24  
  25 Вихляев Егор              34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол IIю   176 2011 00:53:05   +32:27     25  
  26 Коленкин Леонид           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  164 2012 00:56:00   +35:22     26  
  27 Кокорев Герман            23_Армавир ЦДЮТур, А IIIю  160 2011 01:00:47   +40:09     27  
  28 Новиков Захар             26_Импульс СДДТ      IIIю  180 2011 01:10:22   +49:44     28  
  29 Смирнов Пётр              34_Волгоград         IIIю  174 2012 01:14:32   +53:54     29  
Квалификационный уровень - 39 баллов 
III    - 112%  -  00:23:06 
Iю     - 132%  -  00:27:14 
IIю    - 150%  -  00:30:57 
 
SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 
  



Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

 

КРАЕВЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ 
ПО СПОРТИВНОМУ ОРИЕНТИРОВАНИЮ 

 
КРОСС-КЛАССИКА. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830021811Я 

21 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  
Ж35, 16 КП, 4,3 км, набор высоты 220 м  Контрольное время - 90 мин. 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Огер Вера                 23_СТК'Вертикаль', К МС    752 1981 00:54:10   +00:00      1  
   2 Бояренцева Анна           26_Пятигорск Меридиа       756 1981 01:22:03   +27:53      2  
   3 Чернышова Юлия            26_ВТОРОЕ ДЫХАНИЕ, С       753 1984 01:27:33   +33:23      3  
   4 Митина Мария              34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол       757 1984 5.4.7                    
Ранг не определялся 

Ж45, 12 КП, 3,9 км, набор высоты 160 м  Контрольное время - 90 мин. 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Панченко Ольга            26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       805 1974 00:52:29   +00:00      1  
   2 Тимакова Любовь           61_Байкал, Ростов-на       808 1969 00:56:03   +03:34      2  
   3 Петрова Наталья           23_ГЕЛЕНДЖИК ЦСКА, Г       801 1972 00:58:56   +06:27      3  
   4 Аверьяскина Елена         26_Пятигорск Меридиа       807 1971 01:18:26   +25:57      4  
   5 Стружинская Жанна         23_Краснодар-Крокус,       803 1975 5.4.7                    
Ранг не определялся 

Ж55, 10 КП, 3,2 км, набор высоты 140 м  Контрольное время - 90 мин. 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Яковлева Татьяна          26_Пятигорск Меридиа       853 1965 01:04:48   +00:00      1  
Ранг не определялся 

М35, 15 КП, 4,9 км, набор высоты 240 м  Контрольное время - 90 мин. 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Жиров Олег                26_Ставрополь СШ №5  I     359 1981 00:39:26   +00:00      1  
   2 Трещев Антон              34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол КМС   363 1982 00:42:13   +02:47      2  
   3 Сомов Дмитрий             23_Black Sea OK, Гел       351 1980 00:42:52   +03:26      3  
   4 Андреев Олег              23_Сочи              II    353 1978 00:51:35   +12:09      4  
   5 Шутов Анатолий            26_Азимут-Ставрополь I     354 1986 01:01:38   +22:12      5  
   6 Карелин Дмитрий           26_МБУ СШ №5 ARDF, С       358 1985 01:04:36   +25:10      6  
   7 Милославский Захар        26_ВТОРОЕ ДЫХАНИЕ, С       355 1983 01:10:17   +30:51      7  
   8 Бондаренко Евгений        26_Импульс СДДТ            364 1981 01:12:47   +33:21      8  
   9 Ермилин Александр         26_МБУ ДО СШ №5 Южны       357 1979 01:13:26   +34:00      9  
  10 Чернышов Борис            26_ВТОРОЕ ДЫХАНИЕ, С       356 1981 5.4.7                    
  11 Долгов Сергей             30_Форпост, Астрахан       362 1979 5.4.7                    
Ранг не определялся 

М45, 13 КП, 4,1 км, набор высоты 180 м  Контрольное время - 90 мин. 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Шешуков Александр         82_Ангара, Симферопо       405 1978 00:31:47   +00:00      1  
   2 Починок Евгений           34_БИЗОНЫ, Волжский        403 1971 00:48:05   +16:18      2  
   3 Стружинский Владимир      23_Краснодар-Крокус,       401 1975 00:51:05   +19:18      3  
   4 Маковеев Игорь            34_БИЗОНЫ, Волжский        402 1973 00:54:12   +22:25      4  
   5 Шишков Сергей             34_Волжский, лично   III   404 1976 01:05:01   +33:14      5  
Ранг не определялся 

М55, 12 КП, 3,9 км, набор высоты 160 м  Контрольное время - 90 мин. 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   РезультатОтставан    Место  
   1 Тимаков Виктор            61_Байкал, Ростов-на       454 1967 00:44:36   +00:00      1  
   2 Тычинин Сергей            61_Ростов-на-Дону, л       455 1967 00:47:22   +02:46      2  
   3 Ревуцкий Михаил           26_г. Лермонтов, Лер II    453 1957 00:49:40   +05:04      3  
   4 Пехотин Владимир          80_ДНР               I     456 1957 00:51:04   +06:28      4  
   5 Зайцев Сергей             26_Пятигорск Меридиа II    452 1956 00:57:27   +12:51      5  
Ранг не определялся 
SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 



Министерство спорта Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

Краевые соревнования 

по спортивному ориентированию 

КРОСС-МНОГОДНЕВНЫЙ. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830051811Я 

22 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

 

 

Девочки (до 11 лет) 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Субъект РФ           пролог   забег    сумма   место 
   1 Плотникова Алина          2013  509 IIю  26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:14:06 00:22:36 00:36:42    1 
   2 Агеева Ника               2014  501      1_ГБУ РА 'СШОР № 3'- 00:13:43 00:23:56 00:37:39    2 
   3 Лазаренко Дарья           2014  512 IIIю 34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:14:23 00:27:52 00:42:15    3 
   4 Торжинская Арина          2013  503 IIIю 23_Геленджик 'Надежд 00:19:42 00:23:31 00:43:13    4 
   5 Мартыненко Лилия          2014  508 IIIю 26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:16:51 00:26:44 00:43:35    5 
   6 Звягинцева Екатерина      2014  506 IIIю 26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:19:28 00:46:35 01:06:03    6 
   7 Горбунова Екатерина       2013  505      26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:19:10 00:52:15 01:11:25    7 
   8 Климова Алиса             2014  513 IIIю 26_Импульс СДДТ      00:45:41 00:29:32 01:15:13    8 
   9 Кова Дарья                2014  507      26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 01:15:24 00:25:39 01:41:03    9 
  10 Голоднова Варвара         2014  504      26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 01:19:34 00:59:34 02:19:08   10 
  11 Зайчук Полина             2015  511 IIIю 26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:15:51  Н.СТАРТ 
  12 Зайчук Александра         2013  510 IIIю 26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:46:09  Н.СТАРТ 
  13 Малашкина Элина           2014  502      23_Армавир ЦДЮТур, А  Н.СТАРТ     СНЯТ 
Квалификационный уровень - 7 баллов 

IIю    - 102%  -  00:37:26 

 
 
SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 

 
  



Министерство спорта Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

Краевые соревнования 

по спортивному ориентированию 

КРОСС-МНОГОДНЕВНЫЙ. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830051811Я 

22 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Девочки (до 13 лет) 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Субъект РФ           пролог   забег    сумма   место 
   1 Гаврилина Юлия            2011  558 II   26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:19:32 00:21:31 00:41:03    1 
   2 Леонидова Злата           2011  567 IIIю 26_Импульс СДДТ      00:25:32 00:31:24 00:56:56    2 
   3 Шутова Ксения             2012  554 Iю   26_Азимут-Ставрополь 00:31:06 00:32:37 01:03:43    3 
   4 Морозова Анастасия        2012  562 Iю   34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:38:41 00:25:19 01:04:00    4 
   5 Шевченко Ольга            2011  569 IIIю 26_Импульс СДДТ      00:31:11 00:33:17 01:04:28    5 
   6 Хомякова Ева              2012  564 Iю   34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:42:19 00:27:07 01:09:26    6 
   7 Зулкарнеева Мирослава     2011  555 Iю   26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:41:29 00:31:11 01:12:40    7 
   8 Трещева Ольга             2011  563 II   34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:55:25 00:24:57 01:20:22    8 
   9 Шарыгина Виктория         2011  565 Iю   34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:29:20 00:52:52 01:22:12    9 
  10 Князева Злата             2012  556 Iю   26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:39:54 00:42:30 01:22:24   10 
  11 Ястребова Светлана        2012  566 III  34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:34:35 00:49:14 01:23:49   11 
  12 Лозовская Елизавета       2012  551 Iю   1_ГБУ РА 'СШ №3' Май 00:51:25 00:34:03 01:25:28   12 
  13 Хурчак Полина             2011  561 IIю  30_ДЕЛЬТА, Астрахань 00:47:58 00:54:11 01:42:09   13 
  14 Болгова Марина            2012  553 Iю   23_Армавир ЦДЮТур, А 00:48:38 00:56:04 01:44:42   14 
  15 Блохина Валерия           2012  552 IIю  23_Армавир ЦДЮТур, А 00:36:53     СНЯТ 
  16 Гаврилина Алиса           2012  557 IIю  26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:29:36  Н.СТАРТ 
  17 Перетрухина Полина        2011  568 IIIю 26_Импульс СДДТ       Н.СТАРТ 01:04:36 
  18 Примчук Елизавета         2011  560 Iю   26_Пятигорск Меридиа  Н.СТАРТ     СНЯТ 
Квалификационный уровень - 77 баллов 

II     - 103%  -  00:42:16 

III    - 121%  -  00:49:40 

Iю     - 144%  -  00:59:06 

IIю    - 165%  -  01:07:43 

 

SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М.  (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 
 

  



Министерство спорта Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

Краевые соревнования 

по спортивному ориентированию 

КРОСС-МНОГОДНЕВНЫЙ. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830051811Я 

22 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Ж35 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            1  день 2  день сумма    место    
   1 Огер Вера                 1981  752 МС   23_СТК'Вертикаль', К 00:54:10 01:03:04 01:57:14    1 
   2 Бояренцева Анна           1981  756      26_Пятигорск Меридиа 01:22:03     СНЯТ 
   3 Чернышова Юлия            1984  753      26_ВТОРОЕ ДЫХАНИЕ, С 01:27:33     СНЯТ 
   4 Манкевич Анна             1986  755      26_МБУ ДО СШ №5 Южны  Н.СТАРТ 01:19:58 
   5 Янткова Екатерина         1980  751      23_Краснодар, лично   Н.СТАРТ 01:21:22 
   6 Ермилина Юлия             1984  754      26_МБУ ДО СШ №5 Южны  Н.СТАРТ     СНЯТ 

Ж45 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            1  день 2  день сумма    место    
   1 Панченко Ольга            1974  805      26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:52:29 01:04:20 01:56:49    1 
   2 Петрова Наталья           1972  801      23_ГЕЛЕНДЖИК ЦСКА, Г 00:58:56 01:03:36 02:02:32    2 
   3 Тимакова Любовь           1969  808      61_Байкал, Ростов-на 00:56:03 01:13:06 02:09:09    3 
   4 Аверьяскина Елена         1971  807      26_Пятигорск Меридиа 01:18:26 01:19:41 02:38:07    4 
   5 Стружинская Жанна         1975  803      23_Краснодар-Крокус,     СНЯТ     СНЯТ 
   6 Ватулина Бэлла            1971  804      26_Кочубеевский р-н,  Н.СТАРТ  Н.СТАРТ 
   7 Хахалева Альбина          1969  806      26_МБУ ДО СШ №5 Южны  Н.СТАРТ  Н.СТАРТ 

Ж55 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            1  день 2  день сумма    место    
   1 Яковлева Татьяна          1965  853      26_Пятигорск Меридиа 01:04:48 01:19:55 02:24:43    1 
   2 Колечкина Лариса          1963  851 II   26_ДЮСШ Железноводск  Н.СТАРТ 01:14:22 

М35 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            1  день 2  день сумма    место    
   1 Трещев Антон              1982  363 КМС  34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:42:13 00:42:54 01:25:07    1 
   2 Жиров Олег                1981  359 I    26_Ставрополь СШ №5  00:39:26 00:47:46 01:27:12    2 
   3 Сомов Дмитрий             1980  351      23_Black Sea OK, Гел 00:42:52 00:49:28 01:32:20    3 
   4 Шутов Анатолий            1986  354 I    26_Азимут-Ставрополь 01:01:38 01:08:27 02:10:05    4 
   5 Карелин Дмитрий           1985  358      26_МБУ СШ №5 ARDF, С 01:04:36 01:22:15 02:26:51    5 
   6 Бондаренко Евгений        1981  364      26_Импульс СДДТ      01:12:47 01:25:29 02:38:16    6 
   7 Андреев Олег              1978  353 II   23_Сочи              00:51:35     СНЯТ 
   8 Милославский Захар        1983  355      26_ВТОРОЕ ДЫХАНИЕ, С 01:10:17     СНЯТ 
   9 Ермилин Александр         1979  357      26_МБУ ДО СШ №5 Южны 01:13:26     СНЯТ 
  10 Чернышов Борис            1981  356      26_ВТОРОЕ ДЫХАНИЕ, С     СНЯТ 01:21:25 
  11 Долгов Сергей             1979  362      30_Форпост, Астрахан     СНЯТ     СНЯТ 
  12 Леонтьев Александр        1974  360      26_Ставрополь, лично  Н.СТАРТ     СНЯТ 
  13 Сальников Владимир        1984  365      26_Ставрополь         Н.СТАРТ     СНЯТ 
  14 Соколов Андрей            1981  361      26_Ставрополь, лично  Н.СТАРТ  Н.СТАРТ 

М45 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            1  день 2  день сумма    место    
   1 Шешуков Александр         1978  405      82_Ангара, Симферопо 00:31:47 00:46:39 01:18:26    1 
   2 Стружинский Владимир      1975  401      23_Краснодар-Крокус, 00:51:05 00:55:41 01:46:46    2 
   3 Починок Евгений           1971  403      34_БИЗОНЫ, Волжский  00:48:05 01:03:08 01:51:13    3 
   4 Маковеев Игорь            1973  402      34_БИЗОНЫ, Волжский  00:54:12 01:02:48 01:57:00    4 
   5 Шишков Сергей             1976  404 III  34_Волжский, лично   01:05:01 01:05:09 02:10:10    5 

М55 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            1  день 2  день сумма    место    
   1 Тычинин Сергей            1967  455      61_Ростов-на-Дону, л 00:47:22 00:49:15 01:36:37    1 
   2 Тимаков Виктор            1967  454      61_Байкал, Ростов-на 00:44:36 00:57:11 01:41:47    2 
   3 Ревуцкий Михаил           1957  453 II   26_г. Лермонтов, Лер 00:49:40 00:55:09 01:44:49    3 
   4 Пехотин Владимир          1957  456 I    80_ДНР               00:51:04 01:05:20 01:56:24    4 
   5 Зайцев Сергей             1956  452 II   26_Пятигорск Меридиа 00:57:27 01:10:59 02:08:26    5 
   6 Коневец Сергей            1960  451      23_Новокубанский рай  Н.СТАРТ     СНЯТ 
SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 

  



Министерство спорта Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

Краевые соревнования 

по спортивному ориентированию 

КРОСС-МНОГОДНЕВНЫЙ. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830051811Я 

22 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Мальчики (до 11 лет) 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            1  день 2  день сумма    место    
   1 Кленин Матвей             2013  121 IIю  34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:10:08 00:15:37 00:25:45    1 
   2 Полуночев Фёдор           2013  101 Iю   1_ГБУ РА 'СШ №3' Май 00:14:02 00:15:20 00:29:22    2 
   3 Черных Арсений            2013  102 Iю   1_ГБУ РА 'СШ №3' Май 00:11:48 00:18:08 00:29:56    3 
   4 Панченко Алексей          2013  109 IIю  26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:13:15 00:20:31 00:33:46    4 
   5 Хрестин Тимофей           2013  111      26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:14:58 00:18:51 00:33:49    5 
   6 Карапеев Дмитрий          2013  116 IIю  26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:13:38 00:20:40 00:34:18    6 
   7 Кищенко Николай           2013  107 IIю  26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:13:09 00:22:35 00:35:44    7 
   8 Артюхов Владимир          2014  105      26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:15:31 00:21:32 00:37:03    8 
   9 Черников Максим           2015  112 IIю  26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:13:19 00:25:45 00:39:04    9 
  10 Удовиченко Глеб           2015  118 IIIю 26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:15:32 00:26:43 00:42:15   10 
  11 Шурупов Святослав         2014  113      26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:16:35 00:26:04 00:42:39   11 
  12 Повстовалов Сергей        2013  123 IIIю 34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:18:11 00:24:32 00:42:43   12 
  13 Назаров Максим            2014  108 IIIю 26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:12:36 00:33:41 00:46:17   13 
  14 Колесниченко Иван         2013  122 IIIю 34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:21:39 00:26:36 00:48:15   14 
  15 Бочарников Артем          2014  106 IIIю 26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:23:39 00:30:35 00:54:14   15 
  16 Музенитов Янис            2014  103 IIIю 1_ГБУ РА 'СШОР № 3'- 00:14:10 00:41:34 00:55:44   16 
  17 Ершов Назар               2013  120 IIIю 34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:34:41 00:22:22 00:57:03   17 
  18 Липатов Станислав         2015  117 IIIю 26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:59:51 01:00:13 02:00:04   18 
  19 Терехов Андрей            2014  110      26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:19:32     СНЯТ 
  20 Тычинин Егор              2015  124      61_Ростов-на-Дону, л 00:33:42     СНЯТ 
  21 Храмов Юрий               2013  119 IIIю 26_МБУ ДО СШ №5 Южны     СНЯТ 00:53:12 
  22 Бондаренко Семён          2013  104      23_Армавир ЦДЮТур, А     СНЯТ 00:53:18 
  23 Гунькин Максим            2013  114 IIIю 26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:13:37  Н.СТАРТ 
  24 Домрачев Даниил           2013  115 IIIю 26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:20:22  Н.СТАРТ 
  25 Подоляк Владислав         2013  125 IIIю 26_Импульс СДДТ       Н.СТАРТ 00:32:09 
Квалификационный уровень - 19 баллов 

Iю     - 108%  -  00:27:48 

IIю    - 120%  -  00:30:54 

SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 
 

  



Министерство спорта Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

Краевые соревнования 

по спортивному ориентированию 

КРОСС-МНОГОДНЕВНЫЙ. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830051811Я 

22 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Мальчики (до 13 лет) 
 
№п/п Фамилия, имя               ГР  Ном  Квал Коллектив            1  день 2  день сумма    место    
   1 Саначёв Данил             2011  157 IIю  1_ГБУ РА 'СШОР № 3'- 00:20:38 00:21:06 00:41:44    1 
   2 Ачмиз Мавлет              2011  151 III  1_ГБУ РА 'СШ №3' Май 00:21:58 00:27:18 00:49:16    2 
   3 Сотников Назар            2011  161 Iю   23_Армавир ЦДЮТур, А 00:26:28 00:27:09 00:53:37    3 
   4 Манкевич Павел            2011  169 III  26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:24:21 00:29:18 00:53:39    4 
   5 Дышлов Вадим              2011  153 IIю  1_ГБУ РА 'СШ №3' Май 00:31:22 00:27:12 00:58:34    5 
   6 Анисимов Артем            2012  175 Iю   34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:28:11 00:30:51 00:59:02    6 
   7 Ермилин Максим            2011  168 Iю   26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:29:30 00:30:01 00:59:31    7 
   8 Голиков Денис             2011  152 Iю   1_ГБУ РА 'СШ №3' Май 00:25:02 00:36:07 01:01:09    8 
   9 Акинцев Архип             2011  179 IIIю 26_Импульс СДДТ      00:33:33 00:28:18 01:01:51    9 
  10 Ершов Богдан              2011  178 III  34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:32:57 00:29:02 01:01:59   10 
  11 Дышлер Максим             2012  177 Iю   34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:34:34 00:29:08 01:03:42   11 
  12 Шептырёв Даян             2012  172 IIIю 26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:38:29 00:26:44 01:05:13   12 
  13 Чигарёв Владимир          2011  182 IIIю 26_Импульс СДДТ      00:35:31 00:30:19 01:05:50   13 
  14 Божко Александр           2012  162 IIIю 23_Геленджик 'Надежд 00:36:07 00:32:43 01:08:50   14 
  15 Кисточкин Егор            2011  173 IIIю 26_ФГКОУ 'СПКУ', Ста 00:35:15 00:33:49 01:09:04   15 
  16 Андреев Савелий           2011  158 IIIю 23_Армавир ЦДЮТур, А 00:40:15 00:29:03 01:09:18   16 
  17 Пешко Иван                2011  154 Iю   1_ГБУ РА 'СШ №3' Май 00:42:11 00:29:36 01:11:47   17 
  18 Козлов Артём              2012  159 IIю  23_Армавир ЦДЮТур, А 00:41:13 00:31:04 01:12:17   18 
  19 Шептырёв Даниил           2012  171 IIIю 26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:40:27 00:32:25 01:12:52   19 
  20 Колечкин Фёдор            2011  163 Iю   26_ДЮСШ Железноводск 00:46:35 00:28:38 01:15:13   20 
  21 Сенюгин Степан            2011  167 Iю   26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:33:43 00:48:18 01:22:01   21 
  22 Полихов Илья              2012  166 IIю  26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:44:53 00:40:40 01:25:33   22 
  23 Коленкин Леонид           2012  164 IIIю 26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:56:00 00:31:53 01:27:53   23 
  24 Мартыненко Глеб           2011  165 Iю   26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА 00:51:31 00:37:24 01:28:55   24 
  25 Мишуков Михаил            2012  170 IIIю 26_МБУ ДО СШ №5 Южны 00:44:46 00:52:48 01:37:34   25 
  26 Новиков Захар             2011  180 IIIю 26_Импульс СДДТ      01:10:22 00:41:56 01:52:18   26 
  27 Кокорев Герман            2011  160 IIIю 23_Армавир ЦДЮТур, А 01:00:47 01:22:44 02:23:31   27 
  28 Смирнов Пётр              2012  174 IIIю 34_Волгоград         01:14:32     СНЯТ 
  29 Перетрухин Максим         2011  181 IIIю 26_Импульс СДДТ       Н.СТАРТ 00:34:58 
  30 Вихляев Егор              2011  176 IIю  34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол 00:53:05  Н.СТАРТ 
Квалификационный уровень - 39 баллов 

III    - 112%  -  00:46:44 

Iю     - 132%  -  00:55:05 

IIю    - 150%  -  01:02:36 

 

 

 
 
SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 



Министерство спорта Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

Краевые соревнования 

по спортивному ориентированию 

 

КРОСС-КЛАССИКА-ОБЩИЙ СТАРТ. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830101811Я 

23 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

 

Девочки (до 11 лет), 6 КП, 1,2 км, набор высоты 30 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  
   1 Плотникова Алина          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   509 2013 00:19:59      1   
   2 Торжинская Арина          23_Геленджик 'Надежд IIIю  503 2013 00:20:02      2  
   3 Агеева Ника               1_ГБУ РА 'СШОР № 3'-       501 2014 00:20:19      3  
   4 Лазаренко Дарья           34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол IIIю  512 2014 00:20:20      4  
   5 Горбунова Екатерина       26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       505 2013 00:20:44      5  
   6 Мартыненко Лилия          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  508 2014 00:20:46      6  
   7 Кова Дарья                26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       507 2014 00:29:59      7  
   8 Голоднова Варвара         26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       504 2014 00:30:04      8  
   9 Климова Алиса             26_Импульс СДДТ      IIIю  513 2014 00:30:34      9  
  10 Звягинцева Екатерина      26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  506 2014 3.13.12.2         
Квалификационный уровень - 6 баллов 
IIю    - 100%  -  00:19:59 
 
SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 
 

  



Министерство спорта Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

Краевые соревнования 

по спортивному ориентированию 

 

КРОСС-КЛАССИКА-ОБЩИЙ СТАРТ. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830101811Я 

23 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Девочки (до 13 лет), 11 КП, 3,2 км, набор высоты 130 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  
   1 Гаврилина Юлия            26_МБУ ДО СШ №5 Южны II    558 2011 00:36:06      1   
   2 Трещева Ольга             34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол II    563 2011 00:40:46      2   
   3 Примчук Елизавета         26_Пятигорск Меридиа Iю    560 2011 00:42:15      3   
   4 Зулкарнеева Мирослава     26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    555 2011 00:45:22      4   
   5 Шутова Ксения             26_Азимут-Ставрополь Iю    554 2012 00:50:44      5   
   6 Шарыгина Виктория         34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол Iю    565 2011 00:52:16      6   
   7 Хомякова Ева              34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол Iю    564 2012 00:53:56      7   
   8 Лозовская Елизавета       1_ГБУ РА 'СШ №3' Май Iю    551 2012 00:55:21      8   
   9 Ястребова Светлана        34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол III   566 2012 00:56:59      9   
  10 Морозова Анастасия        34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол Iю    562 2012 01:00:23     10  
  11 Князева Злата             26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    556 2012 01:02:15     11  
  12 Хурчак Полина             30_ДЕЛЬТА, Астрахань IIю   561 2011 01:02:56     12  
  13 Шевченко Ольга            26_Импульс СДДТ      IIIю  569 2011 01:22:37     13  
  14 Блохина Валерия           23_Армавир ЦДЮТур, А IIю   552 2012 01:45:57     14  
  15 Леонидова Злата           26_Импульс СДДТ      IIIю  567 2011 3.13.12.2         
Квалификационный уровень - 77 баллов 
II     - 103%  -  00:37:10 
III    - 121%  -  00:43:40 
Iю     - 144%  -  00:51:59 
IIю    - 165%  -  00:59:33 
 
SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 
 

  



Министерство спорта Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

Краевые соревнования 

по спортивному ориентированию 

 

КРОСС-КЛАССИКА-ОБЩИЙ СТАРТ. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830101811Я 

23 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Мальчики (до 11 лет), 6 КП, 1,2 км, набор высоты 30 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  
   1 Полуночев Фёдор           1_ГБУ РА 'СШ №3' Май Iю    101 2013 00:10:11      1   
   2 Кленин Матвей             34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол IIю   121 2013 00:10:17      2   
   3 Назаров Максим            26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  108 2014 00:10:24      3   
   4 Ершов Назар               34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол IIIю  120 2013 00:10:27      4   
   5 Черных Арсений            1_ГБУ РА 'СШ №3' Май Iю    102 2013 00:10:54      5   
   6 Хрестин Тимофей           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       111 2013 00:14:30      6  
   7 Кищенко Николай           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   107 2013 00:14:49      7  
   8 Шурупов Святослав         26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       113 2014 00:14:51      8  
   9 Артюхов Владимир          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       105 2014 00:14:57      9  
  10 Черников Максим           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   112 2015 00:15:01     10  
  11 Музенитов Янис            1_ГБУ РА 'СШОР № 3'- IIIю  103 2014 00:19:33     11  
  12 Гунькин Максим            26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  114 2013 00:21:40     12  
  13 Храмов Юрий               26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  119 2013 00:22:06     13  
  14 Тычинин Егор              61_Ростов-на-Дону, л       124 2015 00:22:12     14  
  15 Панченко Алексей          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   109 2013 00:25:06     15  
  16 Бочарников Артем          26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  106 2014 00:25:08     16  
  17 Терехов Андрей            26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА       110 2014 00:25:17     17  
  18 Колесниченко Иван         34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол IIIю  122 2013 00:27:42     18  
  19 Бондаренко Семён          23_Армавир ЦДЮТур, А       104 2013 00:49:56     19  
  20 Липатов Станислав         26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  117 2015 00:51:05     20  
  21 Карапеев Дмитрий          26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIю   116 2013 3.13.12.2         
  22 Повстовалов Сергей        34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол IIIю  123 2013 3.13.12.2         
  23 Домрачев Даниил           26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  115 2013 3.13.12.2         
  24 Подоляк Владислав         26_Импульс СДДТ      IIIю  125 2013 3.13.12.2         
  25 Удовиченко Глеб           26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  118 2015 3.13.12.2         
Квалификационный уровень - 18 баллов 
Iю     - 108%  -  00:10:59 
IIю    - 120%  -  00:12:13 
 
SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 
 

  



Министерство спорта Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

Краевые соревнования 

по спортивному ориентированию 

 

КРОСС-КЛАССИКА-ОБЩИЙ СТАРТ. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830101811Я 

23 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Мальчики (до 13 лет), 11 КП, 3,2 км, набор высоты 130 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  
   1 Саначёв Данил             1_ГБУ РА 'СШОР № 3'- IIю   157 2011 00:38:31      1   
   2 Колечкин Фёдор            26_ДЮСШ Железноводск Iю    163 2011 00:42:27      2   
   3 Анисимов Артем            34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол Iю    175 2012 00:47:33      3   
   4 Ершов Богдан              34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол III   178 2011 00:48:34      4   
   5 Манкевич Павел            26_МБУ ДО СШ №5 Южны III   169 2011 00:50:13      5   
   6 Ермилин Максим            26_МБУ ДО СШ №5 Южны Iю    168 2011 00:50:17      6   
   7 Шептырёв Даян             26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  172 2012 00:51:27      7   
   8 Сенюгин Степан            26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    167 2011 00:54:17      8   
   9 Дышлов Вадим              1_ГБУ РА 'СШ №3' Май IIю   153 2011 00:56:10      9   
  10 Дышлер Максим             34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол Iю    177 2012 00:56:37     10   
  11 Сотников Назар            23_Армавир ЦДЮТур, А Iю    161 2011 00:57:22     11   
  12 Пешко Иван                1_ГБУ РА 'СШ №3' Май Iю    154 2011 00:58:20     12  
  13 Ачмиз Мавлет              1_ГБУ РА 'СШ №3' Май III   151 2011 01:00:48     13  
  14 Божко Александр           23_Геленджик 'Надежд IIIю  162 2012 01:01:13     14  
  15 Коленкин Леонид           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIIю  164 2012 01:01:15     15  
  16 Кисточкин Егор            26_ФГКОУ 'СПКУ', Ста IIIю  173 2011 01:01:25     16  
  17 Козлов Артём              23_Армавир ЦДЮТур, А IIю   159 2012 01:01:43     17  
  18 Мартыненко Глеб           26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА Iю    165 2011 01:02:00     18  
  19 Чигарёв Владимир          26_Импульс СДДТ      IIIю  182 2011 01:04:29     19  
  20 Акинцев Архип             26_Импульс СДДТ      IIIю  179 2011 01:04:32     20  
  21 Шептырёв Даниил           26_МБУ ДО СШ №5 Южны IIIю  171 2012 01:11:16     21  
  22 Полихов Илья              26_МБУ ДО СШ № 5 ИКА IIю   166 2012 01:12:35     22  
  23 Вихляев Егор              34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол IIю   176 2011 01:13:49     23  
  24 Андреев Савелий           23_Армавир ЦДЮТур, А IIIю  158 2011 01:20:57     24  
  25 Голиков Денис             1_ГБУ РА 'СШ №3' Май Iю    152 2011 3.13.12.2         
  26 Кокорев Герман            23_Армавир ЦДЮТур, А IIIю  160 2011 3.13.12.2         
  27 Новиков Захар             26_Импульс СДДТ      IIIю  180 2011 3.13.12.2         
  28 Смирнов Пётр              34_Волгоград         IIIю  174 2012 3.13.12.2         
Квалификационный уровень - 39 баллов 
III    - 112%  -  00:43:08 
Iю     - 132%  -  00:50:50 
IIю    - 150%  -  00:57:46 
 
SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 
 

  



Министерство спорта Российской Федерации 

Федерация спортивного ориентирования России 
Министерство физической культуры и спорта Ставропольского края 

Федерация спортивного ориентирования Ставропольского края 
Комитет физической культуры и спорта администрации города Ставрополя 

СКНП «Федерация спортивного ориентирования» 

 

Краевые соревнования 

по спортивному ориентированию 

КРОСС-КЛАССИКА-ОБЩИЙ СТАРТ. КОД ДИСЦИПЛИНЫ 0830101811Я 

23 апреля 2023 г., Ставропольский край, г. Ставрополь 

ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ  

Ж35, 14 КП, 4,4 км, набор высоты 240 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  
   1 Огер Вера                 23_СТК'Вертикаль', К МС    752 1981 00:55:44      1  
   2 Янткова Екатерина         23_Краснодар, лично        751 1980 00:57:16      2  
   3 Ермилина Юлия             26_МБУ ДО СШ №5 Южны       754 1984 01:05:47      3  
   4 Манкевич Анна             26_МБУ ДО СШ №5 Южны       755 1986 01:05:56      4  
   5 Чернышова Юлия            26_ВТОРОЕ ДЫХАНИЕ, С       753 1984 01:12:40      5  
   6 Бояренцева Анна           26_Пятигорск Меридиа       756 1981 01:40:54      6  
Ранг не определялся 

Ж45, 17 КП, 4 км, набор высоты 220 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  
   1 Петрова Наталья           23_ГЕЛЕНДЖИК ЦСКА, Г       801 1972 01:00:29      1  
   2 Тимакова Любовь           61_Байкал, Ростов-на       808 1969 01:05:37      2  
   3 Аверьяскина Елена         26_Пятигорск Меридиа       807 1971 01:32:10      3  
   4 Хахалева Альбина          26_МБУ ДО СШ №5 Южны       806 1969 3.13.12.2       
Ранг не определялся 

Ж55, 14 КП, 3,4 км, набор высоты 170 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  
   1 Яковлева Татьяна          26_Пятигорск Меридиа       853 1965 01:36:12      1  
   2 Колечкина Лариса          26_ДЮСШ Железноводск II    851 1963 01:36:19      2  
Ранг не определялся 

М35, 15 КП, 5,1 км, набор высоты 270 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  
   1 Трещев Антон              34_КСО 'БИЗОНЫ', Вол КМС   363 1982 00:42:13      1  
   2 Сомов Дмитрий             23_Black Sea OK, Гел       351 1980 00:51:43      2  
   3 Шутов Анатолий            26_Азимут-Ставрополь I     354 1986 01:06:39      3  
   4 Андреев Олег              23_Сочи              II    353 1978 01:16:13      4  
   5 Милославский Захар        26_ВТОРОЕ ДЫХАНИЕ, С       355 1983 01:16:51      5  
   6 Соколов Андрей            26_Ставрополь, лично       361 1981 01:26:17      6  
   7 Ермилин Александр         26_МБУ ДО СШ №5 Южны       357 1979 01:34:16      7  
   8 Бондаренко Евгений        26_Импульс СДДТ            364 1981 01:36:28      8  
Ранг не определялся 

М45, 14 КП, 4,4 км, набор высоты 240 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  
   1 Шешуков Александр         82_Ангара, Симферопо       405 1978 00:35:43      1  
   2 Стружинский Владимир      23_Краснодар-Крокус,       401 1975 00:48:47      2  
   3 Маковеев Игорь            34_БИЗОНЫ, Волжский        402 1973 00:50:55      3  
   4 Починок Евгений           34_БИЗОНЫ, Волжский        403 1971 00:55:53      4  
   5 Шишков Сергей             34_Волжский, лично   III   404 1976 00:59:51      5  
Ранг не определялся 

М55, 17 КП, 4 км, набор высоты 220 м 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место Прим  
   1 Тычинин Сергей            61_Ростов-на-Дону, л       455 1967 00:48:32      1  
   2 Тимаков Виктор            61_Байкал, Ростов-на       454 1967 00:53:27      2  
   3 Ревуцкий Михаил           26_г. Лермонтов, Лер II    453 1957 00:54:26      3  
   4 Пехотин Владимир          80_ДНР               I     456 1957 01:10:00      4  
   5 Зайцев Сергей             26_Пятигорск Меридиа II    452 1956 01:10:18      5  
   6 Коневец Сергей            23_Новокубанский рай       451 1960 01:42:07      6  
Ранг не определялся 
 

 
SPORTident                                                                                        WinOrient 
 

  Главный судья                           Дегтярев Д. М. (Ставропольский край), ССВК 

 
  Главный секретарь                         Князева В. Э. (Ставропольский край), ССВК 



Справка о составе судейской коллегии 
Краевых соревнований 

По спортивному ориентированию 

20-24апреля 2023 г., г. Ставрополь 

№ 

пп 
ФИО Субъект РФ Город 

Судейская 

категория 
Наличие 

аттестации 
Должность 

1.  Дегтярев Дмитрий Михайлович Ставропольский край Ставрополь ССВК аттестован Главный судья 

2.  Князева Варвара Эдуардовна Ставропольский край Железноводск ССВК аттестована Главный секретарь 

3.  Харченко Данил Александрович Ставропольский край Железноводск ССВК аттестован 
Заместитель главного 
судьи 

4.  Супрунов Сергей Геннадьевич 

Ставропольский край 
Железноводск СС1К  

Заместитель главного 

секретаря по 
хронометражу 

5.  Чайка Виталий Владимирович 

Ставропольский край 
Ставрополь СС1К  

Заместитель главного 

секретаря по 
информации 

6.  Демонова Татьяна Михайловна Ставропольский край Ставрополь СС1К  

Старший судья службы 

дистанции по виду 
программы 

7.  Поляков Роман Юрьевич Ставропольский край Ставрополь СС1К  Судья службы дистанции 

8.  Левченко Алексей Иванович Ставропольский край Ставрополь СС2К  Судья службы дистанции 

9.  Ротач Георгий Борисович Ставропольский край Ставрополь СС2К  Старший судья старта 

10.  Дегтярева Дина Владимировна Ставропольский край Ставрополь СС3К  Судья стартовой бригады 

11.  Гришко Александр Юрьевич Ставропольский край Ставрополь СС3К  Старший судья финиша 

12.  Панченко Евгений Иванович Ставропольский край Ставрополь СС2К  Судья службы дистанции 

13.  Панченко Ольга Николаевна Ставропольский край Ставрополь СС2К  Судья службы дистанции 

14.  Мишурова Ольга Викторовна Ставропольский край Ставрополь ССБК  Судья службы дистанции 

15.  Потапова Светлана Васильевна Ставропольский край Ставрополь ССБК  Судья службы старта 

 

 

 

Главный судья Д. М. Дегтярев, ССВК, Ставропольский край 

 

Председатель судейской 

коллегии ФСО СК         Д. А. Харченко, ССВК, Ставропольский край 
 

  


